
UCHWAŁA NR XLI/325/2022 

RADY  GMINY  PRZYWIDZ 

z dnia 16 listopada 2022 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Przywidz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn.zm.),  art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach  i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022r.poz.1452 z późn. 

zm.), obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 

2022r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych na 

rok 2023 (M.P. poz. 731) oraz obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i polityki 

Regionalnej z dnia 12 października 2022r. w sprawie stawek podatku  od środków 

transportowych obowiązujących w 2023r.  (M.P. poz. 1001). 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

 

1. dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej wyższej niż 3,5 tony i 

poniżej 12 ton: 

                                                                Stawka podatku (w złotych) 

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  478 

Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  596 

Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 718 

 

 
2. dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton: 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 116 166 

13 14 166 458 

14 15 450 646 

15  634 1310 

Trzy osie 



12 17 166 288 

17 19 284 592 

19 21 580 768 

21 23 756 1186 

23 25 1162 1840 

25  1162 1840 

Cztery osie i więcej 

12 25 756 780 

25 27 764 1218 

27 29 1194 1934 

29 31 1898 2868 

31  1898 2868 

 

 
3.  dla ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i 

poniżej 12 ton: 

                                                                 Stawka podatku (w złotych) 

Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 718 

 

 

4. dla ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton: 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 0 46 

18 25 304 564 

25 31 642 1072 

31  1620 2266 

Trzy osie i więcej 

12 40 1428 2016 

40  1976 2980 

 
 

 



5. dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

                                                                       Stawka podatku (w złotych) 

Od 7 ton i poniżej 12 ton 718 

 

 
6.   dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masą całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 116 120 

18 25 202 376 

25  366 650 

Dwie osie 

12 28 242 362 

28 33 704 994 

33 38 974 1508 

38  1316 1990 

Trzy osie i więcej 

12 38 776 1102 

38  1080 1498 

 

 

7. dla autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

                                                                          Stawka podatku (w złotych) 

mniejszej niż 22 miejsc 718 

równej lub wyższej niż 22 miejsc 1196 

                                        

 

 

§ 2. 

 

Traci moc uchwała Rady Gminy Przywidz Nr XXX/256/2021z dnia 15 listopada 2021r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

Gminy Przywidz  (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2021r., poz. 4484). 

 

§ 3. 



 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.  

 

 

§ 4. 

 

Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego i wchodzi w życie w dniu  01 stycznia 2023r. 

         

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów  i usług konsumpcyjnych w 

okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku ubiegłego. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanym w terminie 20 

dni po upływie pierwszego półrocza, tj. z dnia 15 lipca 2022r. a  opublikowanym  w M.P. z 

2022 roku, pod poz. 731 wskaźnik cen towarów  i usług konsumpcyjnych w  I półroczu 2022r. 

wyniósł 111,8 (wzrost cen o 11,8%). 

Zgodnie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach  lokalnych 

Minister Finansów w drodze obwieszczenia ogłasza górne granice stawek kwotowych 

podatków.  

Wobec powyższego Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej ustalając maksymalne 

stawki na 2023r. dokonał czynności technicznej polegającej na przeliczeniu górnych granic 

stawek kwotowych zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 

2022r. i opublikował je w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 28 lipca 2022r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

w 2023r. (M.P. poz 731).  

 

Ponadto w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 

października 2022r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 

2023r.(M.P. poz.1001) określono stawki minimalne dla pojazdów objętych podatkiem od 

środków transportowych.  

 

W związku z powyższym, a także biorąc pod uwagę liczbę podatników i ich obciążenia   z 

tytułu podatku od środków transportowych, sporządzono uchwałę  w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023r. na terenie Gminy Przywidz 

proponując wzrost stawek o 11,8% w stosunku  do  obowiązujących stawek z 2022r. 

 

 

 

Sporządziła: 

Magdalena Pułka 

 

Wnioskodawca : 

Wójt Gminy Przywidz 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


